
 

 

Resumé af forslag til lov om ændring af toldloven, lov om et indkomstregi-

ster, skatteindberetningsloven og skattekontrolloven (Skærpet bødeniveau 

ved manglende angivelse af ledsagede likvide midler, tidligere bortskaf-

felse af ukurante eller urealisable varer, ophævelse af reglerne om adgang 

til eSkatData for finansielle rådgivere m.v.) 

 

Det foreslås at skærpe bødeniveauet ved manglende angivelse af ledsagede likvide midler 

ved ind- eller udrejse af det danske toldområde med henblik på at styrke indsatsen mod 

hvidvask og terrorfinansiering. En bøde, der efter gældende ret som udgangspunkt fast-

sættes til 25 pct. af det medbragte beløb, der overstiger værdien af 10.000 euro, vil efter 

forslaget skulle fastsættes til 40 pct. af det medbragte beløb, der overstiger værdien af 

10.000 euro.  

 

Det foreslås desuden, at bortskaffelse af ukurante eller urealisable varer i medfør af told-

lovens § 83, stk. 3, vil kunne ske, når der foreligger en endelig afgørelse om skyldige told- 

og afgiftsbeløb. Bortskaffelse af ukurante eller urealisable varer vil efter forslaget kunne 

ske på et tidligere tidspunkt end i dag og dermed reducere udgifter til opbevaring af va-

rerne.  

 

Det foreslås desuden at ophæve reglerne om adgang til eSkatData for finansielle rådgi-

vere, da tilladelsesordningen som finansiel rådgiver i anden lovgivning er afskaffet. På 

denne baggrund er der ikke længere grundlag for at bevare reglerne om adgang til eSkat-

Data for finansielle rådgivere. Det foreslås samtidigt, at kreditformidlere, der godkendes, 

registreres og undergives tilsyn, vil kunne få adgang til at anvende eSkatData.  

 

Det foreslås desuden at ajourføre en bestemmelse i lov om et indkomstregister, der inde-

holder henvisninger til regler i anden lovgivning.  

 

Lovforslaget vurderes samlet set at have positive økonomiske konsekvenser for det of-

fentlige af en begrænset størrelsesorden, der ikke kan kvantificeres nærmere.  

 
Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. marts 2026. Det foreslås dog, at de dele af lo-

ven, der omhandler eSkatData, træder i kraft den 1. juli 2026 i overensstemmelse med de 

fælles ikrafttrædelsesdatoer. 
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